
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1059635
Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfaqe 2.00ha me 

infrastruktur percjellse dhe depo ftohse
Prishtinë Prishtina 92

2 1054117
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe depo me 

infrastruktur
Podujevë Prishtina 92

3 1059616
Ngritja e pemishtes me mjeder dhe depo me 

infrastrukture
Podujevë Prishtina 92

4 1061461

Pemishte me mjeder ne siperfaqe 2.00 ha me 

infrastruktur percjellse dhe depo ftohese ( me panel ) 

7x5x3

Fushe Kosovë Prishtina 92

5 1050778

Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2.02 ha, sistemi i 

uitjes, energjis se ripertritshme, ndertimi i depos per 

ruajtje

Vushtrri Mitrovica 92

6 1008969

Ngritja e pemishtes se re me mjedra me 

infrastrukture,depo te ruajtjes se produkteve,puse te ujit 

dhe mekanizim bujqesor. (siperfaqe 2.03 ha)

Istog Pejë 90

7 1050744
Ngritja e plantacionit prej 2 hektaresh me mjeder dhe 

depo ftohese me kapacitet 22t
Kamenicë Gjilan 90

8 1036929 Ngritja e pemishtes me mjedra Prishtinë Prishtina 90

9 1062441
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe depo me 

infrastruktur
Vushtrri Mitrovica 90

10 1061872

Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfaqe prej 2ha me 

infraktur percjellse dhe depo ftohse dhe blerja e 

makinerive te nevojshme

Lipjan Prishtina 90

11 1009712

Ngritja e platancionit me mjeder prej 3.0 ha me 

infrastrukture depo per ruajtje te frutave dhe energji te 

rirepertrishme

Gjakovë Gjakova 88

12 1050696
Ngritja e pemishtes se re me mjedra me sip. 2 ha, me 

infrastrukture,depo ftofese,energji e ripertritshme
Istog Pejë 87

13 1061198
Investimet ne asetet fizike bujqsore-sektori i pemve 

manore mjeder 1.60 ha
Podujevë Prishtina 87

14 1049210
Ngritja e plantacionit me mjedra me siperfaqe1.3 ha me 

gjithe infrastrukturen percjellese dhe depo per ruajtje
Suharekë Prizren 87

15 1061855
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemeve manore ,mjeder 1.13 ha
Podujevë Prishtina 87

16 1062616 Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizim dhe ujitje Podujevë Prishtina 87

17 1061021 Ngritja e 0.56 ha e pemishtes me fruta manore-mjeder Malishevë Prizren 87

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2017

NEN-MASA 101.1.b Sektori për pemë manore - mjedra

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



18 1061010
Investime ne asete fizike ne ekonomit bujqesore - sektori 

i pemeve mjeder 1.5 ha
Shtime Ferizaj 85

19 1051240
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemeve mjedër 2.00 ha
Skenderaj Mitrovica 85

20 1002627

Ngritja e pemishtes me kulturen e mjedres me siperfaqe 

1.6 ha me infrastrukture komplete,makineri dhe depo per 

ruajtjen e frutave

Pejë Pejë 85

21 1061316
Ngritja e plantacionit prej 1.2 ha me mjkder dhe depo 

ftohese me kapacitet 22t
Kamenicë Gjilan 85

22 1014077
Ngritja e pemishtes me mjedera dhe depo me 

infrastruktur
Malishevë Prizren 85

23 1044619
Ngritja e pemishtes me mjeder dhe depo me 

infrastrukture
Novobërdë Gjilan 85

24 1062211
Ngritja e plantacionit me mjeder me siperfaqe1.3 hektar 

me gjithe infrastrukturen percjellese dhe depo per ruajtje
Suharekë Prizren 85

25 1061565

Ngritja e plantacionit me mjedra miker me siperfaqe 60 

arime gjithe infrastrukturen percjellse dhe depo per 

ruajtje

Dragash Prizren 85

26 1062007
Ngritja e siperfaqes se re moderne me kulturen e 

mjederes ne siperfaqe prej 1.50 ha
Malishevë Prizren 82

27 1060974
Ngritja e plantacionit prej 2 hektaresh me mjeder dhe 

depo ftohese me kapacitet 22 t
Gjilan Gjilan 80

28 1041649

Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-

sektori i pemve manore  " mjeder 1.04 ha, dhe depo per 

ruajtje 140m2

Podujevë Prishtina 80

29 1036702
Ngritja e pemishtes me mjeder 3.5 ha me infrastruktur 

dhe depo ftohse me kapacitet se paku 20 ton
Skenderaj Mitrovica 80

30 1061737
Investimine infrastruktur te mjedrave depo dhe 

mekanizem
Mitrovicë Mitrovica 80

31 1001527
Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfaqe prej 0.70 ha 

me infrastrukture percjellese dhe ftohese 15x 8 m
Gjilan Gjilan 80

32 1049315
Angritja e pemishtes me mjeder 1.5 ha me infrastrukture 

dhe depo ftohse me kapacitet se paku 20 ton
Skenderaj Mitrovica 80

33 1060844
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe depo me 

infrastrukture
Drenas Prishtina 80

34 1061090 Investimet ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore Prishtinë Prishtina 77

35 1004034 Ngritja e pemishtes me mjeder me siperfaqe per 1.50 ha Gjakovë Gjakova 75

36 1062476
Investimi ne infrastrukture te mjedrave depo dhe 

mekanizem
Novobërdë Gjilan 75

37 1024269

Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore sektori 

pemve manore infrastrukturen ne pemishte ekzistuse 

(mjedra 0.50ha)

Prishtinë Prishtina 73

38 1048899 Ndertimi i depos per ruajtjen e mjedrave Podujevë Prishtina 70

39 1059680 Ngritja e plantacionit me kulturen e mjedres 1.3 ha Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

40 1023700 Infrastruktura pas vjeljes per 3.5 ha pemishte mjeder Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

41 1060963  ngritja e plantacionit me 2.10 ha mjeder Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

42 1061147
Ngritja e pemishtes me mjedëra dhe depo me 

infrastrukture
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

43 1061268 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

44 1061126

Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjeder ne 

ndertimin e depos ftohese per ruajtjen e mjedrave, hapja 

e pusit per ujitje dhe investime ne pajisjet efiqente per 

prodhimin e energjise

Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

45 1060941 Ngritja e plantacionit me mjeder 2.0 ha Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

46 1037162 Ngritja e infrastruktures ne plantacion me mjeder Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 38 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.



47 1061829 Ngritja e plantacionit me mjeder dhe depo ftohese Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

48 1061072 Ngritja e plantacionit me 2.10 ha mjeder Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

49 1061651
Ngritja e pemishtes se re dhe investime ne pemishten 

egzistuese me infra.komplete, perfshire edhe frigorifer
Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

50 1062178
Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizim depo dhe 

ujitje
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

51 1050687 Ngritja e infrastruktures tek mjedrat Shtërpce Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

52 1051675 Kultivimi i mjedres Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

53 1060913 Ngritja intenzive e pemishtes me mjeder 0.50ha Shtërpce Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

54 1061847
Sistemi i ujitjes dhe infrastrukturea percjellese e 

pemishtes se mjedres egzistuese 10183m2
Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

55 1059424

Infrastukture e nevojshme per pemishten e ngritur me 

mjedra ne siperfaqe prej 2 hektardhe mekanizem 

bujqesore

Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

56 1049057 Pemishte me mjeder Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

57 1060919
Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe 2 ha me te 

gjitha segmentet
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

58 1050992 Kultivimi i mjedres Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

59 1024785 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prej 2 ha Gjakovë Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

60 1061177 Ngritja e plantacionit me 2 ha mjeder Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

61 1060921
Ngritja e pemishtës me mjedër me në sip. 2.5 ha me 

infrastruktur përcjellse mekanizim
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

62 1003723 Ndertimi i depose per ruajtejen e mjedrave Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

63 1061009
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemve mjeder
Fushe Kosovë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

64 1062933 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

65 1050564 Permisimi i infrstruktures pemishte mjeder Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

66 1051105 Ngritja e plantacionit me mjeder mekanizem dhe ujitje Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

67 1009712

Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2ha me 

infrastruktur,depo per ruatjen te frutave dhe energji 

solare

Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

68 1056059 Ngritja e plantacionit me mjeder Fushe Kosovë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

69 1044670 Kultivimi i pemishtes me mjedra Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

70 1023079
Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore sektori i 

pemeve manore- mjedra 1.15 ha
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

71 1029439
Ngritja e depos ftohëse me kapacitet 200 tonave në 

plantacionin egzistues prej 5 ha mjedër
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

72 1061144
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe depo me 

infrastrukture
Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 



73 1059383 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

74 1062784 Investimet ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

75 1062870
Ngritja e pemishtes me mjedra dhe depo me 

infrastrukture 
Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

76 1062040 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prek 1.00 ha Kaçanik Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

77 1062917

Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2.0 ha me 

infrastrukture depo per ruajteje te frutave energji te 

ripertitrshme dhe hapja e pusit

Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

78 1044822
Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2.10 ha sistemi i 

ujitjes, energjia e ripertitshme dhe mekanizem bujqesor
Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

79 1055726 Ngritja e pemishtes me mjeder dhe depoja ftohese Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

80 1062968 Ngritja e plantacionit me mjeder dhe depo ftohese Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

81 1012497
Ngritje e pemishtes me mjeder , me infrastrukture 

komplete dhe depo ftofese
Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

82 1062805 Ngritja e pemishtes me 1.70 ha mjeder Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

83 1013782 Uzgoj malina Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

84 1051359 Ngritja e plantacinoit me mjeder me sip.prej 1ha Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

85 1051631
Kompletimi i plantacionit me mjeder ne f.sh. gmice 

komuna e kamenices
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

86 1059600 Sektori pemve manore, mjeder 1.25 ha Obiliq Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

87 1062015
Ngritja e plantacionit me mjedrame gjithe infrastrukturen 

percjellese dhe depo per ruajtje
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

88 1022605
Investimene asete fizike  ne ekonomite bujqesore- sektori 

mjedra
Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

89 1061649

Ngritja e pemishtes me kulturen e mjedres ne sip. 1.30 ha 

me infrastrukture komplete dhe depo per ruajtjen e 

frutave

Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 39 deri në Nr. 89 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ,aplikacion i refuzuar për mos plotësim kriteresh – 
gjatë kontrollit administrative. 

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 


